
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 

 
 

Direzione generale 
Servizio Lavoro 
  

 

 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 48134/4600 DEL  05.11.2015 

 
Oggetto :  Determina a contrarre per una procedura comparativa  per titoli e colloquio 

di n. 1 figura professionale a supporto dell’Uffici o della Consigliera di parità 
della Regione Sardegna.  

 
 

Il Direttore 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna e le relative norme d’attuazione; 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTE le LL.RR. n. 7 ed 8  del 21.01.2014, riguardanti rispettivamente l’approvazione della 

Legge Finanziaria 2014 e del Bilancio di previsione per l'anno 2014 e Bilancio 

Pluriennale 2014 – 2016;  

VISTO il D.Lgs. 198 del 2006 e s.m.i. che regola ruolo, attività e funzioni delle Consigliere e 

dei Consiglieri di Parità;   

VISTO il D.M. 19 marzo 2013 con il quale la Sig.ra Laura Immacolata Moro è nominata Consigliera di 

Parità per la Regione Sardegna; 

CONSIDERATOche l’Ufficio della Consigliera regionale di parità è incardinato presso il Servizio 

Lavoro dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale, che deve garantirne la piena funzionalità;  

RAVVISATA la esigenza, rappresentata dalla Consigliera Regionale di Parità,di avere un Ufficio di 

supporto e di assistenza tecnica per lo svolgimento dei compiti ad essa affidati ai 

sensi dell’art. 15 del D. Lgs  198/2006 e s.m.i., con personale esperto in politiche di 

genere, di pari opportunità e parità, di mercato del lavoro e diritto antidiscriminatorio;  

PRESO ATTO che tale servizio può essere garantito solo attraverso la presenza di figure 

professionali qualificate con comprovata esperienza nelle tematiche oggetto delle 

attività portate avanti dagli Uffici delle Consigliere di parità;  

CONSIDERATO che il Servizio Lavoro, sulla base delle predette esigenze, ha richiesto in data 

03.08.2015 l’attivazione di una procedura di ricognizione interna nei confronti del 

personale della Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro, al fine di verificare se 

vi siano le professionalità in grado di assicurare all’Ufficio della Consigliera il supporto 

necessario, e che tale ricognizione si è chiusa negativamente per assenza di 

candidature;  

 



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
 

Direzione generale 
Servizio Lavoro 
 DETERMINAZIONE N. 48134/4600 

 DEL    05.11.2015 
 

  2/3 

 

VISTO  l’art. 6 bis, comma 1, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31, che dispone 

“L’Amministrazione, le Agenzie e gli Enti, per obiettivi e progetti specifici attinenti alle 

competenze loro attribuite dall’ordinamento, possono conferire ad esperti, la cui 

competenza risulti adeguatamente documentata, incarichi individuali per prestazioni di 

elevata professionalità, quando la complessità o la straordinarietà dei problemi da 

risolvere richiede conoscenze ed esperienze eccedenti le normali competenze del 

personale dell’Amministrazione conferente e questa abbia preliminarmente accertato 

l’impossibilità di farvi fronte con le risorse professionali presenti al suo interno”; 

VISTO  altresì,che ai sensi dello stesso art. 6 bis, comma 2 bis, della L.R. 13 novembre 1998, 

n. 31, “gli incarichi disciplinati con contratti di collaborazione coordinata e continuativa 

devono essere attivati unicamente per alte professionalità culturali, tecniche e 

scientifiche non previste dai propri organici”; 

VERIFICATOpertanto, che sussistono i presupposti e le condizioni per attivare le procedure 

previste dall’art. 6 bis della L.R. 13 novembre 1998 e s.m.i. per l’attribuzione di 

incarichi a personale esperto esterno all’Amministrazione regionale;  

ACCERTATOche risultano disponibili sull’UPB S01.03.003 Capitolo SC01.0483 “Fondo per 

l’attività delle Consigliere e dei Consiglieri di Parità – Acquisto di beni e prestazioni di 

servizi (art.18, comma 1, D.Lgs.198/2006)”, le risorse statali necessarie per garantire 

la copertura alle spese previste per il reclutamento della figura professionale sopra 

richiamata;   

ATTESO che per selezionare l’esperto a cui affidare il suddetto incarico si rende necessario 

indire una procedura comparativa pubblica per titoli e colloquio per la stipula di n. 1 

contratto di collaborazione coordinata e continuativa, della durata di 12 mesi, 

eventualmente prorogabili sino a 36 mesi, ai sensi dell’art. 6 bis della L.R. 13 

novembre 1998, n. 31; 

VISTO l’art. 6 bis, comma 3 bis, della L.R. 13 novembre 1998, n. 31, che prevede che  “le 

procedure di selezione comparativa per l’attribuzione degli incarichi di lavoro con 

contratti di collaborazione coordinata e continuativa siano avviate previo parere 

vincolante della Direzione generale competente in materia di personale”;  

VISTA la nota prot. n. 42178 del 06.10.2015 con la quale il Servizio Lavoro dell’Assessorato 

del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale richiede 

alla Direzione generale dell’organizzazione e del personale di esprimere il suddetto 

parere;  

VISTA la nota prot. n.27054 del 04.11.2015, con la quale la Direzione ha espresso il 

prescritto parere vincolante in merito alla procedura comparativa pubblica per titoli e 

colloquio, concernente l’affidamento dell’incarico sopra citato;  



 
ASSESSORADU DE SU TRABALLU, FORMATZIONE PROFESSIONALE, COOPERATZIONE E SEGURÀNTZIA SOTZIALE 

ASSESSORATO DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E SICUREZZA SOCIALE 
 

Direzione generale 
Servizio Lavoro 
 DETERMINAZIONE N. 48134/4600 

 DEL    05.11.2015 
 

  3/3 

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, recante “Disciplina del personale regionale e 

dell’organizzazione degli Uffici della Regione”; 

VISTO il Decreto dell’Assessore del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale n.440/Dec.A/5 del 02.03.2015, con il quale sono stati ridefiniti i 

Servizi della Direzione Generale dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione 

Prot. n.16968/95 del 09.07.2015 con il quale sono state conferite all’Ing. Rodolfo 

Contù le funzioni di Direttore del Servizio Lavoro presso la Direzione Generale 

dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale; 

RITENUTO di poter procedere all’indizione della suddetta selezione pubblica 

DETERMINA 

Art. 1  E’ indetta, per le ragioni riportate in premessa, una procedura di selezione pubblica 

per titoli e colloquio per l’affidamento di n. 1 incarico mediante contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa per prestazioni di elevata professionalità ad 

un esperto in politiche di genere, di pari opportunità e di parità, di mercato del lavoro e 

di diritto antidiscriminatorio. 

Art. 2 Alle spese del suddetto incarico si farà fronte con le risorse statali a valere sull’UPB 

S01.03.003, CdR00.10.01.02, CapitoloSC01.0483 “Fondo per l’attività delle 

Consigliere e dei Consiglieri di Parità – Acquisto di beni e prestazioni di servizi (art.18, 

comma 1, D.Lgs.198/2006)”, per un importo complessivo di  € 24.000,00 oltre agli 

oneri a carico dell’Amministrazione Regionale. 

Art. 3 È approvatolo Schema di avviso e la modulistica relativa alla procedura di selezione in 

oggettoe allegataallapresente Determinazione, quale parte integrante e sostanziale 

della stessa, da pubblicarsi nel sito internet della Regione Sardegna e, per estratto, 

nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna.  

La presente Determinazione sarà comunicataall’Assessore e al Direttore Generale 

dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale, ai sensi dell’art. 21, commi 8 e 9 della L.R. 13.11.1998, n. 31. 

Il Direttore del Servizio 
 F.to Ing. Rodolfo Contù 

 
 
 

Responsabile di Settore: F. Pitzanti 
Istruttore: M.L.Porru 
Visto contabile: P. Biondelli 


